

خرید آکواریوم

این روزها خرید آکواریوم آماده خانگی و نگهداری از ماهیان زینتی بامزه و جذاب، بیشتر از گذشته، در بین مردم سرتاسر دنیا رواج یافته است. اغلب افراد برای اینکه خانه‌شان حس طراوت و سرزندگی به خود بگیرد، حیوانی را به سرپرستی گرفته، یا از ماهیان آکواریومی نگهداری می‌کنند.

تاثیر مثبتی که نگهداری از حیوانات و ماهیان در وجود آدمی می‌گذارد، با هیچ چیز دیگری قابل قیاس نیست! پس اگر شما هم قصد خرید آکواریوم و پرورش آبزیان مورد علاقه‌تان را دارید؛ لازم است تا در رابطه با نکاتی که به هنگام خرید این محصول باید بدان توجه کنید، اطلاعاتی به دست آورید. لذا پیشنهاد می‌کنیم که تا انتهای این گفتار همراه ما باشید.

راهنمای خرید آکواریوم آماده

به طور کلی به هنگام خرید هر محصول، باید پارامترهای مختلفی را در نظر بگیرید، تا لذت یک خرید هوشمندانه و مقرون به صرفه را تجربه کنید. خرید آکواریوم خانگی هم از این قاعده مستثنی نیست! اگر اطلاعاتی در رابطه با فاکتورهایی که به هنگام خرید این محصول باید بسنجید، در دست ندارید؛ اصلاً نگران نباشید. تنها کافیست چند دقیقه‌ای در این گفتار ما را همراهی کنید، تا سیرتاپیاز نحوه انتخاب و خرید آکواریوم را بیاموزید.

خرید آکواریوم پلنت بهتر است، یا آب شور و شیرین!؟

اولین قدم به هنگام خرید آکواریوم این است که تصمیم بگیرید، چه نوع آکواریومی خریداری کنید؟ به طور کلی آکواریوم‌های خانگی به سه دسته تقسیم می‌شوند:

- آکواریوم آب شیرین
- آکواریوم آب شور
- آکواریوم پلنت

در ادامه به بررسی هر یک از اینها خواهیم پرداخت.



آکواریوم

خرید آکواریوم آب شیرین

همانطور که از نام این محصول پیداست، برای فراهم سازی آن، از آب شیرین یا همان آب لوله کشی استفاده می شود؛ اما میزان املاح و کلر موجود در این آب بسیار متفاوت تر از آب معمولی شهری می باشد. تجهیزات مورد نیاز برای این آکواریوم عبارتند از: فیلتر تصفیه آب، مخزن آکواریوم، منبع نور، دماسنج و... پس اگر قصد خرید آکواریوم آماده آب شیرین را دارید، حتما باید تمام تجهیزات لازم آن را تهیه فرمایید.

خرید آکواریوم آب شور

ساخت آکواریوم آب شور نسبت به مدل آب شیرین، به مراتب دشوارتر است. زیرا به تجهیزات بیشتری نظیر: خرید بخاری، چیلر، خرید یمپ هوا، کلسیم، انواع فیلترها، نمک مخصوص و... نیاز خواهد بود.



خرید آکواریوم پلنت

آکواریوم پلنت یکی از محبوب‌ترین آکواریوم‌های موجود در دنیاست که طرفداران پروپاقرص زیادی دارد. این محصول، که به آکواریوم گیاهی نیز مشهور است، زیبایی خاص خود را داشته و طراوت و سرزندگی فضای منزل را دوچندان خواهد کرد.

در این آکواریوم انواع گیاهان طبیعی به کار گرفته می‌شود تا تصویر زیبایی در زیر آب به وجود بیاید و آکواریوم شما فضای آرامش بخشی به منزل یا دفتر کار شما بدهد. شما با راه‌اندازی آکواریوم پلنت، یک آثار هنری را خلق می‌کنید. البته ایجاد این نوع از آکواریوم کار چندان راحتی نیست.

اگر قصد خرید آکواریوم را دارید پیشنهاد تیم مرجان دریایی به شما راه‌اندازی یک آکواریوم پلنت است.

برای راه‌اندازی این نوع از آکواریوم لازم است از تجهیزات و وسایل مختلفی استفاده کنید. خرید گیاه طبیعی آکواریوم، اولین موردی است که باید برای راه‌اندازی آکواریوم پلنت مدنظر داشته باشید. در آکواریوم پلنت، گیاهان جایگاه ویژه‌ای دارند و لازم است در انتخاب و خرید گیاه طبیعی آکواریوم، دقت زیادی به خرج دهید.

از جمله تجهیزاتی که در تهیه این نوع آکواریوم لازم داریم، عبارتند از: خرید نور آکواریوم مخصوص پلنت، خرید دماسنج آکواریوم، قیچی، خرید فیلتر سطلی، خرید کیپسول ۲CO آکواریوم و....



مزایای خرید آکواریوم پلنت

راه اندازی یک آکواریوم گیاهی یا همان پلنت کار آسانی نیست و لازم است وقت و هزینه بیشتری را نسبت به آکواریوم های معمولی به آن اختصاص دهید. البته صرف کردن زمان زیاد برای راه اندازی این نوع از آکواریوم ارزشش را دارد. دلیل این امر مزایای متعددی است که این نوع از آکواریوم دارد. در ادامه مزایای آکواریوم پلنت را برای شما بیان می کنیم.

- اولین مزیتی که این نوع از آکواریوم دارد، هزینه ماهیان و آبزیان است. قیمت ماهیان آکواریوم های گیاهی بسیار کمتر است.
- مزیت دوم آکواریوم پلنت این است که به وسیله گیاهان طبیعی می توان صدها طرح متنوع را خلق کرد. این مورد بستگی به خلاقیت شما نیز دارد که چگونه این طرح ها را پیاده سازی کنید. ظاهر آکواریوم تنها با جا به جا کردن سنگ و چند گیاه طبیعی به کل عوض می شود. در نتیجه میتوان با خرید گیاه طبیعی آکواریوم و اعمال یک جابه جایی ساده و تغییر جزئی؛ تنوع چشمگیری را در این نوع آکواریوم ها ایجاد کرد.
- گیاهان طبیعی به کل ظاهر آکواریوم را تغییر می دهند. رنگ سبز گیاهان در زیر آب، فضای زیبا و فوق العاده ای را ایجاد می کنند. اگر به دنبال این هستید که یک فضای با نشاط در منزل خود ایجاد کنید و یا یک فضای آرامش بخش در دفتر کار خود داشته باشید، بهتر است یک آکواریوم پلنت راه اندازی نمایید.

خرید آکواریوم بزرگ یا کوچک؟! کدام یک بهتر است؟

در رابطه با انتخاب ابعاد آکواریوم، باید بگوییم که اگر مبتدی هستید و در زمینه نگهداری آبزیان آکواریومی تخصص چندانی ندارید، خرید آکواریوم بزرگ، بهترین گزینه برای شما خواهد بود.

زیرا رسیدگی به آکواریوم‌های کوچک و تعدیل شرایط آبی آن بسیار دشوارتر بوده و در صورتیکه کوچکترین تغییراتی در آب محیط زندگی آبزیان رخ دهد، سریعاً سلامت آنها را تحت تاثیر قرار خواهد داد. همچنین یکی دیگر از مزایای آکواریوم‌های بزرگ، نسبت به نوع کوچک؛ راحتی اهالی آن است! به عبارت دیگر، ماهیان داخل آکواریوم‌های بزرگ و دلباز، زندگی راحتتری داشته و طول عمر بیشتری خواهند داشت.

سایر نکاتی که باید به هنگام خرید آکواریوم آماده، در نظر داشته باشید!

1. یکی دیگر از مهم‌ترین نکاتی که به هنگام خرید این محصول باید در نظر داشته باشید، توجه به قطر شیشه است. قطر و ضخامت شیشه‌های آکواریوم باید به‌گونه‌ای باشد که در برابر فشار آب مقاومت کرده و دچار شکستگی نشود.
از طرفی هم نوع شیشه به کار رفته جهت ساخت آکواریوم، در میزان ماندگاری و کیفیت آن بی‌تاثیر نخواهد بود. معمولاً شیشه‌ها براساس نوع متریال و کیفیتی که دارند، در سطوح مختلفی دسته بندی می‌شوند. به طور مثال شیشه سوپر کلیر در مقایسه با شیشه ساده؛ کیفیت و ماندگاری بالاتری داشته و قیمت بیشتری هم خواهد داشت.
2. به هنگام خرید آکواریوم آماده، حتماً باید از سلامت شیشه‌ها اطمینان حاصل فرمایید. اگر با ترک یا شکستگی، در برخی از قسمت‌های آکواریوم مواجه شدید، تحت هیچ شرایطی آن را نادیده نگیرید، زیرا همین ترک‌ها، هرچند که کوچک باشند، ممکن است در آینده موجب نشت آب و حتی ترکیدن آکواریوم شوند.
3. همواره سعی کنید که آکواریوم خود را از یک فروشگاه معتبر و خوش سابقه تهیه کنید، و برای خرید این محصول، قیمت را ملاک تصمیم‌گیری خود قرار ندهید، زیرا ممکن است خرید شما، نسبتاً ارزان تمام شود، اما آکواریوم کیفیت چندان مناسبی نداشته، و پس از مدت کوتاهی دچار خرابی و شکستگی شود؛ یا حتی لوازم جانبی آن، کارایی لازم را نداشته باشند.
4. در خرید فیلتر آکواریوم، به نوع آبزیان و مدل آکواریوم دقت فرمایید. به طور مثال فیلتر آکواریوم آب شیرین و آب شور، با یکدیگر فرق دارند، حتی در آکواریوم آب شیرین، مدل فیلتر؛ بسته به نوع آبزیان و حجم آب موجود در آکواریوم، متفاوت خواهد بود.

وسایل مورد نیاز آکواریوم

فیلتر

تجهیزات آکواریوم: تجهیزات آکواریوم گاهی اوقات ممکن است کمی دلهره آور به نظر برسند، چیزهای مختلف بسیار زیادی در دسترس هستند و دانستن اینکه مناسب‌ترین اقلام برای مجموعه‌ای که قصد دارید چیست، می‌تواند دشوار باشد. برخی از چیزها برای همه تنظیمات ضروری هستند، برخی اختیاری هستند، بسته به نوع تنظیمی که می‌خواهید به آن برسید.

فیلتر آکواریوم : هر نوع آکواریومی که دارید پلنت یا آب شور حتما به یک فیلتر مناسب برای تمیز کردن آب آکواریوم خود نیاز خواهید داشت.

از انواع مختلف این فیلتر ها میتوان به

1. فیلتر هنگان

2. فیلتر سطلی

3. فیلتر داخلی

اشاره کرد. پس وجود یک فیلتر با توجه به ابعاد آکواریوم خود چه بزرگ چه کوچک یکی از نیاز های اساسی برای هر آکواریومی خواهد بود.

نور

شما برای روشنایی و زیبایی بیشتر آکواریوم خود حتما به یک نور یا لامپ آکواریوم احتیاج پیدا میکنید.

اگر علاقه به نگهداری آکواریوم پلنت یا گیاهی دارید باید توجه ویژه ای به نور آکواریوم خود داشته باشید چون یکی از عوامل اصلی رشد گیاهان طبیعی آکواریوم وجود نور مناسب است.

نور ها اصولا در دو نوع LED یا مهتابی به فروش میرسند اگر تجربه ای در باب خرید نور آکواریوم ندارید میتوانید از متخصصین تیم مرجان دریایی مشاوره بگیرید.

بخاری آکواریوم

بخاری ها برای مکان های گرمسیری که دمای آب اغلب باید بالاتر از دمای محیط اتاقی باشد که آکواریوم در آن قرار دارد، مهم است. بسیاری از نگهبانان ماهی های معتدل/سردآبی نیز بخاری ها را در آکواریوم های خود نگه می دارند تا از دمای ثابت در طول زمستان که دمای هوا در آن است اطمینان حاصل کنند

کود بستر آکواریوم

کود بستر یکی از حیاتی ترین وسایل آکواریوم پلنت محسوب میشود که رنگ و رشد و طول عمر گیاهیان آکواریومی خود به این مهم بستگی دارد.

کود محلول آکواریوم

در هنگام انتخاب کود مناسب برای آکواریوم گیاهی خود، به نکات متعددی باید توجه کنید. اولین مورد جهت رشد مناسب گیاه آکواریومی که باید به آن توجه کرد نور و میزان مواد مغذی موجود در آکواریوم است.

اگر فکر می‌کنید گیاهان موجود در تانک شما نیاز به شرایط بهتری برای رشد دارند، پس بهترین زمان است که از کود گیاهی استفاده کنید.

البته قبل از افزودن هر مقدار از کود به میزان نور دریافتی گیاهان نیز باید توجه شود. بسته به اکوسیستم آکواریوم‌ها می‌توان از سطوح مختلفی از مکمل‌ها و کود گیاهی مخصوص استفاده کرد.



خرید آکواریوم پلنت

جمع‌بندی

امروز در رابطه با نحوه انتخاب و خرید آکواریوم آماده و انواع آن صحبت کردیم. امیدواریم نهایت لذت را از مطالعه این گفتار برده باشید. در صورتیکه سوال یا نظری در مورد این موضوع دارید، می‌توانید از طریق بخش کامنت‌ها، با ما و سایر خوانندگان این مطلب به اشتراک بگذارید.

در آخر توصیه ما به شما عزیزان این است که حتما برای خرید آکواریوم مدنظرتان، به یک مرکز معتبر مراجعه فرمایید، تا لذت یک خرید هوشمندانه و مقرون به صرفه را تجربه کنید. ممنون که تا پایان همراه ما بودید.

سوالات متداول

برای خرید آکواریوم کدام نوع بهتر است؟

پاسخ به این سوال تا حدودی غیر ممکن است! زیرا اینکه بگوییم کدام آکواریوم بهترین است، یا می‌تواند برای ماهیان شما بهترین باشد، کاملا به شرایطتان بستگی خواهد داشت. به طور مثال نوع آبزیانی که قرار است داخل آکواریوم زندگی کنند، تعیین میکند که کدام مدل این محصول، می‌تواند بهترین گزینه باشد. علاوه بر آن، پارامترهای دیگر هم نظیر: مقدار بودجه شما، تجهیزات جانبی مورد نیاز، تعداد آبزیان و... بر روی این مسئله تاثیرگذار می‌باشند.

بهترین نوع شیشه برای آکواریوم کدام است؟

دو نوع شیشه [آکواریوم سوپر کلیر](#) و شیشه [آکواریوم کریستال](#) از بهترین شیشه‌ها برای آکواریوم است.

برای تعویض آب آکواریوم، از چه روشی استفاده کنیم؟

پیشنهاد ما به شما این است که برای تعویض آب آکواریوم، همیشه از سیفون استفاده کنید. زیرا کج کردن ظرف برای تخلیه آب، یا بلند کردن آن، با وزن زیادی که دارد؛ موجب شکسته شدن دیواره و کف آکواریوم خواهد شد.

MARJAN
DARYAEI